INDICAÇÃO

INDICAÇÃO PARA QUE SEJA FEITA A
REFORMA DO CENTRO COMUNITÁRIO
DO BAIRRO AREÃO, CUIABÁ/MT

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico para que seja feito a REFORMA do Centro Comunitário do Bairro Areão, Cuiabá/MT

                                                  JUSTIFICATIVA

A  presente  indicação  se  dá  em atenção  aos  moradores  do  referido  bairro,  uma  vez  que  toda  a
comunidade necessita do local.

Os moradores precisam de um espaço mais harmonioso, tanto para eles quanto para todos os que
utilizam o local, devido à falta de segurança, o que deixa a comunidade sem um espaço digno.

Contribuindo para o bem de todos, além de se tratar de serviços essenciais e necessários à urbanização.
Pelos motivos acima expostos, submetemos à apreciação da mesa a presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de outubro de 2025.

Ilde Taques - PSB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380038003900390037003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-22T09:23:41-0400